Проект

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                          2016 год  №
р.п. Шаля

О внесении изменений в постановление администрации Шалинского городского округа от 23 ноября 2015 года № 1176 «Об  утверждении  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие
Шалинского городского округа до 2020 года»

      В связи с принесением протеста прокурора Шалинского района Свердловской области от 29.03.2016 года № 569, администрации Шалинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Шалинского городского округа от 29 ноября 2015 года № 1176 «Об  утверждении  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2020 года»:
1.1. Добавить целевой показатель 2.1. Приложение № 1 к Подпрограмме  «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Шалинского городского округа на 2014-2017 горды» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2020 года», следующего содержания:
	№
строки
	Наименование целевого показателя
(индикатора)
	Единица
измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)
	Источник
 значений
показателей

	по итогам
2016 года
	по итогам
2017 года
	по итогам
2018 года
	по итогам
2019 года
	по итогам
2020 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 2. Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	2.1.
	Выполнение в полном объеме переданных полномочий РФ и СО по предоставлению субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.
	процент
	100
	100
	100
	100
	100

1.2. для строки №21 «Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат)» плана мероприятий  по выполнению подпрограммы, определить номер строки целевого показателя №2.1.

1.3. Раздел 3. План мероприятий по выполнению подпрограммы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Шалинского городского округа на до 2020 года » муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2020 года» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2020 года» изложить в новой редакции:

Раздел 3. План мероприятий по выполнению подпрограммы  «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2020 года»  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2020 года»

Механизм реализации Подпрограммы - это система программных мероприятий, скоординированных по срокам, объему финансирования и ответственным исполнителям, обеспечивающих достижение намеченных результатов.

Ответственным исполнителем подпрограммы является администрация Шалинского  городского округа.

Ответственный исполнитель подпрограммы:

1) осуществляет полномочия главного распорядителя средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию подпрограммы;

2) обеспечивает эффективное использование средств местного бюджета, выделяемых на реализацию подпрограммы;

3) осуществляет функции муниципального заказчика (самостоятельно или через подведомственных ему распорядителей и (или) получателей бюджетных средств) работ и услуг, выполнение или оказание которых необходимо для реализации мероприятий программы.

В ходе реализации подпрограммы планируется выполнение мероприятий по:
- предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг;
- улучшению социально-экономических условий жизни инвалидов и престарелых граждан;

- проведение мероприятий, направленных на реабилитацию инвалидов;

- пропаганда семейных ценностей, здорового образа жизни;

- повышение степени социальной защищенности детей – инвалидов и обеспечение необходимых условий их интеграции в общество;

- защите здоровья отдельных категорий граждан;
- совершенствованию системы профилактики безнадзорности  и "социального сиротства";
- по созданию комплексной системы поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, действующих на территории Шалинского городского округа.
Подпрограмма считается выполненной после завершения всех программных мероприятий в полном объеме.

Для достижения целей  подпрограммы и выполнения поставленных задач разработан план мероприятий, который приведен в приложении № 2 подпрограмме.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.

3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шалинского городского округа по экономике В.К. Бутакова
Временно исполняющий полномочия

главы администрации

Шалинского городского округа

А. П. Богатырев
3